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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit tesz a Miniszter Úr annak érdekében, hogy 
megakadályozza a gyerekeket zaklató iskolaőrök alkalmazását?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
A múlt  hónapban a  Telex.hu  „Az iskolaőr  zaklatott  egy hetedikes  lányt  egy újpesti  iskolában”
címmel  közölt  tudósítást  egy  felkavaró  esetről.  A férfi  alig  három hete  dolgozott  az  iskolában
iskolaőrként,  amikor  bejelentés  érkezett  a  férfi  és  a  lány  üzenetváltásairól.  Az  üzenetek  nyers
stílusban megfogalmazott, szexuális cselekményre való felhívást tartalmaztak. Az iskola bejelentést
tett, a rendőrség az adatgyűjtés során meg is állapította a zaklatás gyanúját – közölte a Budapesti
Rendőr-főkapitányság.
 
„Az  érintett  iskolaőr  munkaviszonyát  a  Budapesti  Rendőr-főkapitányság  azonnali  hatállyal
megszüntette. A gyanúban szereplő bűncselekmény elkövetője a Büntető Törvénykönyvről szóló
2012. évi C. törvény 31. § alapján csak magánindítványra büntethető, melynek előterjesztésére a
sértett, illetve törvényes képviselője jogosult. Mivel a jogosult nem terjesztett elő magánindítványt,
büntetőeljárás nem indult” – írta a rendőrség a közleményében.
 
Tisztelt Miniszter Úr!
 
Az iskolaőr – fegyverhasználati jog nélkül – kényszerítő eszközzel rendelkező, sajátos jogokkal
felruházott, közfeladatot ellátó személy, aki a rendőrség területi szervénél (Vármegyei, Budapesti
Rendőr-főkapitányság)  áll  munkaviszonyban.  Az  iskolaőr  biztosítja,  hogy  a  kijelölt  oktatási-
nevelési  intézmény  pedagógusai,  a  nevelő  és  oktató  munkát  közvetlenül  segítő  alkalmazottai
feladataikat zavartalanul elláthassák.
 
Az egyébként is vitatható iskolaőri szolgálatot azért hozta létre a Kormány, hogy a tanulók vagy az



intézmény  dolgozóinak  biztonságát  sértő  vagy  veszélyeztető  cselekményeket  megakadályozza,
megszakítsa, a sérelmükre elkövetett jogellenes cselekményeket megelőzze.
 
Ehhez képest a rendszer nem tudja kiszűrni a gyermekek testi és lelki egészségére káros, zaklató
egyéneket sem, és ha fény derül a felkavaró, gyermekeket veszélyeztető iskolaőri magatartásra, a
gyanúsított személy egyszerűen elsétál, minden következmény nélkül megússza az esetet.
 
Tisztelt Miniszter Úr!
 
Mit kíván tenni annak érdekében, hogy a jövőben az ilyen esetek elkerülhetőek legyenek? Mi a
garancia arra, hogy az így elbocsátott személy nem lesz egy másik helyen iskolaőr, vagy olyan
intézmény alkalmazottja, amely gyermekek nevelésével vagy oktatásával foglalkozik?
 
Várom válaszát.
 
Tisztelettel:
 
Szabó Timea
 
 
 
 

2 


